
  

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Leg. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi  dell’art.  49  del  D.  Leg.  18   agosto  2000 n.  267,  si  attesta  la  copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’articolo  49 del  D.  Leg.  18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro CABIATI

IL SEGRETARIO
Dott. Silvio GRIGO’

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova 
Monferrato il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il............................................ai  sensi 
dell’art. 134 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova Monferrato, lì

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78

del  26.11.2009

OGGETTO. ASSEGNAZIONE BORSE DI SUDIO PER GLI ALUNNI E 
LE ALUNNE MERITEVOLI ANNO 2009. 

L’anno duemilanove  addì  ventisei   del mese di  novembre  alle ore 11,30 nella 
sala delle riunioni.
Esaurite  le  formalità  prescritte  dalla  vigenti  norme  in  materia  vennero  per  oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro Cabiati                      Sindaco x
Renata Avonto                    Vice Sindaco x
Marcello Coppi                    Assessore x
Angelo Milani                      Assessore x
Giuseppe De Giorgio           Assessore x

Presiede il Sindaco 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Silvio Grigò
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 08 del 23.04.2009  con la quale si
provvedeva ad approvare il Regolamento per l'assegnazione delle borse di studio agli alunni 
ed alunne meritevoli residenti in Villanova Monferrato;

Visto l'art. 6 del  citato regolamento che demanda alla Giunta Comunale  l'assegnazione con 
propria deliberazione delle borse di studio individuando il numero e l'importo delle stesse;

Visto  che  la  borsa  di  studio    è  intitolata  alla  memoria   del  compianto  Prof.  Giuseppe 
Demichelis   la cui  Famiglia    ha consegnata  a questa Amministrazione la somma  di  € 
1.500,00 in occasione della inaugurazione della Biblioteca Comunale;

Viste le segnalazione da parte dell'Istituto Comprensivo Negri di Casale Monferrato relative 
agli alunni  meritevoli  e che hanno ottenuto nell'anno scolastico 2008/2009  la votazione 
finale  superiore alla media di 9/10:

Scuola Primaria  “D. Mombelli” alunni che hanno frequentato il 5° anno con votazione finale 
di 9/10 o superiore:

• GIAMBELLI ALBERTO    VOTO 9/10 BORSA DI  STUDIO € 100,00
• GIARETTA  MATTEO       VOTO 9/10 BORSA DI  STUDIO € 100,00
• OTTONE FRANCESCO     VOTO 9/10 BORSA DI  STUDIO € 100,00

Scuola Secondaria  di primo grado   “Fratelli Martinotti” alunni che hanno superato l'esame 
con votazione finale di 9/10 o superiore:

• MUTTI SAMANTA             VOTO10 BORSA DI  STUDIO € 200,00
• DOLCE ELEONORA           VOTO  9 BORSA DI  STUDIO € 100,00
• BADINO IACOPO               VOTO  9 BORSA DI  STUDIO € 100,00

Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi ;

A voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

Di concedere per l'anno scolastico 2008/2009 le seguenti borse di studio intitolate alla 
memoria del Prof. Giuseppe Demichelis: 
Scuola Primaria  “D. Mombelli” alunni che hanno frequentato il 5° anno con votazione finale 
di 9/10 o superiore:

• GIAMBELLI ALBERTO    VOTO 9/10 BORSA DI  STUDIO € 100,00
• GIARETTA  MATTEO       VOTO 9/10 BORSA DI  STUDIO € 100,00
• OTTONE FRANCESCO     VOTO 9/10 BORSA DI  STUDIO € 100,00

Scuola Secondaria  di primo grado   “Fratelli Martinotti” alunni che hanno superato l'esame 
con votazione finale di 9/10 o superiore:

• MUTTI SAMANTA             VOTO10 BORSA DI  STUDIO € 200,00
• DOLCE ELEONORA           VOTO  9 BORSA DI  STUDIO € 100,00
• BADINO IACOPO               VOTO  9 BORSA DI  STUDIO € 100,00

Di dare atto che la spesa complessiva di € 700,00 trova la sua  copertura all'intervento 
1040503  cap. 420/2009.


